MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Informamos que para obtenção do valor estimado, foi utilizado deflator de 25% com base no menor preço obtido, 

totalizando para o contrato de 60 meses o valor de R$ 9.791.437,50 (nove milhões, setecentos e noventa e um mil, 

quatrocentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos), conforme demonstrado na planilha abaixo: 

ID ZE CIDADE Perfil 
VELOCIDADE 

(Mb/s) 

PREÇO 1 PREÇO 2 
MENOR PREÇO COM 

DEFLATOR DE 25% 

Instalação Mensal Instalação Mensal Instalação Mensal 

1 CURITIBA  CURITIBA CT1 3000